[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.11.2014 г.  №  1618
г. Красноуфимск.

О          проведении

Декады инвалидов

       На основании  распоряжения Правительства Свердловской области от 06.04.2012 года № 574-РП «О проведении мероприятий для инвалидов», в  целях привлечения общественного внимания к проблемам полного и равного соблюдения прав человека в отношении инвалидов, обеспечения их активного участия в социальной жизни, руководствуясь ст.ст. 28,31 Устава МО Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.  Провести на территории МО Красноуфимский округ с 1 по 10 декабря 2014 года Декаду инвалидов.

       2.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Декады инвалидов (Приложение № 1).

       3. Утвердить план мероприятий по проведению Декады инвалидов (Приложение № 2).

       4. Начальникам территориальных отделов администрации МО Красноуфимский округ организовать проведение мероприятий Декады инвалидов в населённых пунктах МО Красноуфимский округ в соответствии с графиком праздничных мероприятий.

       5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности принять участие в организации и проведении мероприятий для граждан с ограниченными возможностями здоровья.

        6. Опубликовать настоящее постановление в Красноуфимской газете «Вперед» и на сайте МО Красноуфимский округ.

        7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам Родионова Р.В.

Глава администрации

МО Красноуфимский округ                                                                       В.Е. Колосов

	Приложение № 1

к постановлению администрации  МО Красноуфимский округ «О проведении  Декады инвалидов» от 27.11.2014 г.  №  1618

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
Декады инвалидов

	Родионов Р.В.
	заместитель главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Чухарева Т.А.

	начальник  ТОИОГВ СО УПС МСП СО по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

	Мустафина Г.Р.
	старший инспектор организационно-методического отдела, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета

	Булыух А.И.
	начальник ГУ Управления Пенсионного Фонда в г. Красноуфимске  и Красноуфимском районе (по согласованию)

	Миловидова Г.А.
	заместитель главного врача ГБУЗ СО «Красноуфимская  районная больница» по поликлинике (по согласованию)

	Ветшанова О.Н.

	начальник ГУ «Красноуфимский центр занятости населения» (по согласованию)

	Башкирцева М.А.
	начальника отдела культуры и туризма администрации МО Красноуфимский округ

	Пудова С.А.
	начальник муниципального отдела управления образованием МО Красноуфимский округ (по согласованию)

	Захарченко В.И.
	директор муниципальное казенное учреждение культуры «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Рослов Ю.Л.
	председатель районного организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению администрации  МО Красноуфимский округ «О проведении  Декады инвалидов» от 27.11.2014 г.  №  1618

ПЛАН

мероприятий по проведению декады инвалидов
	№
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения и исполнитель

	1.
	Информирование и консультирование по вопросам реабилитации инвалидов, по предоставлению  мер социальной поддержки
	ежедневно в период рабочего времени при приёме
	Управление социальной политики по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району,  ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	2.
	Ежемесячные встречи с инвалидами, проходящие в ГБУ «КЦСОН
г. Красноуфимска»
	ежемесячно
	Управление социальной политики по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району,  ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	3.
	Проведение праздничных чаепитий в мини-клубах на дому с поздравлением пенсионеров с днем инвалида.
	с 01 по 10  декабря 2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	4.
	Оформление мини-выставки работ членов клуба «Умелые руки», для лиц с психическими расстройствами
	с 01 по 10 декабря 2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	5.
	Чайная церемония «Бабушкины посиделки» в ОДП
	01.12.2013г.

	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	6.
	Информирование участников клуба «Умелые руки» по предоставлению технических средств реабилитации
	02.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	7.
	Поездка в санаторий «Иргина» в с. Ключи в бассейн
	04.12.2014г.

	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	8.
	Проведение праздничного мероприятия в клубе ВОГ для инвалидов с чаепитием, вручением благодарственных писем
	04.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	9.
	Поездка на кондитерский завод участников клуба «Веселые друзья» и «умелые руки»
	05.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	10.
	Музыкальная композиция «Гвардия старшин»
	05.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	11.
	Занятие с психологом «Психологическая поддержка инвалидов» с членами клуба «Умелые руки»
	09.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	12.
	Выставка творческих работ детей-инвалидов «Наши умелые ручки», совместно с акцией «Подари другому радость» - раздача поделок с выставки – людям с ограниченными возможностями.
	09.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	14.
	Содействие в получении бесплатной юридической помощи сотрудником Гос.бюро для инвалидов с участием сурдопереводчика
	10.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	15.
	Сбор и выдача одежды, обуви б/у инвалидам, находящимся в Доме милосердия д.Савиново

	01.12.-10.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	16.
	Выезды к лежачим инвалидам на дом с целью выдачи технических средств реабилитации
	04.12-05.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	17.
	Сопровождение клиентов на мероприятия, посвященные декаде инвалидов.
	01.12.-10.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	18.
	Выявление и постановка на учет инвалидов
	01.12.-10.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	19.
	Формирование банка данных по детям-инвалидам, инвалидам-колясочникам, проживающим на территории МО Красноуфимский округ
	Весь период
	Муниципальный отдел управления образованием, Управление социальной политики по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району (по согласованию)

	20.
	Информирование населения на территории участков о культурно-массовых мероприятиях, посвященных декаде инвалидов, проводимых в  МО Красноуфимский округ в ходе проведения мониторинга
	01.12.-10.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	21.
	Проведение тематических занятий в отделениях Школы пожилого возраста
	01.12.-10.12.2014г.
	ГБУ «КЦСОН г.Красноуфимска»

	22.
	Первичный патронаж семьи с целью выявления проблем и потребностей семьи, имеющей ребенка-инвалида. Обследование условий проживания семей, проживающих на территории города и района
	04.12.2014 г.

05.12.2014 г.

	ГБУСОН СО «Центр социальной помощи семье и детям г.Красноуфимска и Красноуфимского района»

	23.
	Консультирование  о полагающихся социальных  льготах и пособиях
	04.12.2014 г.

05.12.2014 г.

	ГБУСОН СО «Центр социальной помощи семье и детям г.Красноуфимска и Красноуфимского района»

	Обеспечение техническими средствами реабилитации и адаптации
	в течение срока
	ГБУСОН СО «Центр социальной помощи семье и детям г.Красноуфимска и Красноуфимского района»

	26.
	Выставка творческих работ детей-инвалидов «И невозможное, возможно…»
	05.12.2014 г
	ГБУСОН СО «Центр социальной помощи семье и детям г.Красноуфимска и Красноуфимского района»

	28.
	Подростковый клуб «Преодоление», занятие «Дружеская встреча»
	04.12.2014 г.

	ГБУСОН СО «Центр социальной помощи семье и детям г.Красноуфимска и Красноуфимского района»

	29.
	«Бабушкин сундук» - досуговое мероприятие для родителей детей-инвалидов (в рамках Родительского клуба)
	09.12.2014 г.

	ГБУСОН СО «Центр социальной помощи семье и детям г.Красноуфимска и Красноуфимского района»

	30.
	Посещение  концерта воспитанников Центра социальной помощи семье и детям г. Красноуфимска и Красноуфимского района
	02.12.2014 г.
	ГБУСОН СО «Центр социальной помощи семье и детям
г. Красноуфимска и Красноуфимского района»

	31.
	Организация шефской помощи одиноким инвалидам, ветеранам Великой отечественной войны учащимися образовательных учреждений района

	весь период
	Руководители образовательных учреждений (по согласованию)

	32.
	Организация осуществления мониторинга социально-экономического  положения одиноко проживающих инвалидов, семей, имеющих детей инвалидов в целях определения нуждаемости в мерах социальной поддержки
	весь период
	Управление социальной политики по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району,

	33.
	Участие в проведении праздничных новогодних мероприятий для детей инвалидов
	25 декабря 2014 года – 5 января 2015 года
	Управление социальной политики по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району

	34.
	Организация оздоровления детей инвалидов в соответствии с выделением путевок Министерством социальной политики
	весь период
	Управление социальной политики по г. Красноуфимску и Красноуфимскому району

	35.
	Освещение в СМИ информации о проводимых мероприятиях для инвалидов и семей имеющих детей инвалидов, а также же о мерах социальной поддержки
	весь период
	Демчихина Ф.Г.

Сапожникова А.П.

Кузнецова З.П.

	36.
	Проведение индивидуальных и групповых консультаций по вопросам содействия трудовой занятости инвалидов.
	01 декабря – 10 декабря 2014 года
	Ветшанова О.Н. (по согласованию)

	37.
	Обслуживание инвалидов на дому: книгообмен, мини-концерты.
	с 1 по 10 декабря

	Отдел культуры и туризма,  МКУК «ЦКНТиБО» (библиотеки, ДК и клубы)

	38.
	Организация медицинского обслуживания на дому для граждан с ограниченными возможностями передвижения.
	декабрь
	Миловидова Г.А. (по согласованию)

	39.
	Проведение книжных выставок, выставок декоративно-прикладного творчества, выпуск информационных листков.
	с 1 по 10 декабря

	Отдел культуры и туризма,  МКУК «ЦКНТиБО» (библиотеки, ДК и клубы)

	40.
	Проведение акции по сбору вещей для нуждающихся в социальной помощи инвалидов.
	в течение декабря

	Руководители центров социальной помощи (по согласованию),

начальники ТО

	51.
	Участие детских делегаций МО Красноуфимский округ  в новогодних представлениях в г. Екатеринбурге.
	в течение декабря

	МОУО Пудова С.А.,

МКУК «ЦКНТиБО» Захарченко В.И.

	52.
	Участие делегаций районного общества ВОИ в областных мероприятиях
	в соответствии с графиком

	Рослов Ю.Л

	53.
	Проведение  культурно-досуговых мероприятий в рамках Декады инвалидов в территориальных отделах.

(график прилагается)

	01.12.-10.12. 2014 года
	Начальники ТО, МКУК «ЦКНТиБО» (библиотеки, ДК и клубы), председатели общественных организаций ВОИ

(по согласованию)

Приложение   Плану мероприятий

по проведению декады инвалидов
График

проведения праздничных мероприятий,

посвященных  Дню инвалида

	№
	Населённый пункт
	Дата и время

проведения
	Мероприятие
	Место проведе

ния

	1.
	Сарана
	3.12.14

в 16.00

7.12.14

в 14.00

11.12.14

в 14.00
	Показ фильма

Детский концерт «От всей души»

Посиделки для инвалидов с клубом ветеранов

«Капуста- барыня»
	СДК

СДК

СДК

	2.
	Б.Турыш
	4.12.14

в 15.00
	Вечер отдыха

«У кого что болит»
	СДК

	3.
	Александровск
	9.12.14

в 15.00
	Сценическое представление с участием детей

«Возьмемся за руки. друзья»
	клуб

	4.
	Чатлык
	5.12.14

в 14.00

5.12.14

 в 15.00

8.12.14
	Концертная программа

«Дорогою добра»

Развлекательная программа

«Веселимся от души»

Посещение на дому
	СДК

СДК

	5.
	Натальинск
	3.12.14

в 15.00

5.12.14

в 16.00

7.12.14

в 14.00

	Конкурсная программа для детей инвалидов

«В гостях у Красной Шапочки»

Конкурсная программа

«И петь- то я, и плясать- то я»

Показ фильма

«Иван Васильевич меняет профессию»
	СДК

СДК

СДК

	6.
	Р.Усть- Маш
	6.12.14

в 14.00

9.12.14

в 12.00
	Игровая программа

«Веселые вытворяшки»

Акция милосердия

Сбор мягких игрушек для инвалидов и детей из малообеспеченных семей
	клуб

клуб

школа

	7.
	В.Баяк
	1.12.14

в 14.00

2.12.14
	Вечер отдыха «Дарите улыбки друзьям»

Посещение на дому
	клуб

	8.
	Ср.Бугалыш
	5.12.14

в 13.00
	Концертная программа
	СДК

	9.
	Сарсы
	1.12.14

в 14.00

9.12.14

в 14.00
	Музыкально- литературная программа

«Так уж мир устроен»

Занимательная разминка
	СДК

совместно с библиотекой

	10.
	Р.Турыш
	7.12.14

в 14.00
	Концертно- развлекательная программа

«Улыбки солнечных людей»
	СДК

	11.
	В.Иргинск
	3.12.14

в 13.00
	Встреча за самоваром

«Мы вместе»
	клуб

	12.
	Усть.Бугалыш
	3.12.14

в 17.00

6.12.14

в 17.00

10.12.14
	Развл.познавательная программа

«Делу- время, потехе- час»

Конкурсы для детей инвалидов

«Будьте здоровы!»

Посещение на дому

«В беде никого не оставим»
	клуб

клуб

	13.
	Шиловка
	30.11.14

в 15.00

5.12.14

в 15.00
	Концертная программа

«Вместе, рядом- всегда!»

Развлекательна программа

«Мы равны друг перед другом»
	клуб

клуб

	14.
	Н.Село
	5.12.14

в 14.00

5.12.14

в 15.00
	Конкурсная программа

«Валенки поносишь, годков десять сбросишь»

Концертная программа

«Мы желаем счастья вам»
	СДК

СДК

	15.
	Н.Бугалыш
	5.12.14

в 16.00

6.12.14

в 15.00
	Вечер отдыха

«Мир один на всех»

Инсценировка сказки «Репка»

Игры, конкурсы
	клуб

клуб

	16.
	Ср.Баяк
	1.12.14

в 15.00

7.12.14
	Вечер отдыха

«Мы желаем счастья вам»

Посещение на дому
	клуб

	17.
	Чувашково
	3.12.14

в 14.00
	Вечер отдыха

«Мы вместе»
	СДК

[image: image2.png]